

R-9

R A D I O - E C H O, 7.10

- 1. Wiadomości . - teksty .
- 2. Olimpiady i olimpizm dra Papee - taśma M P
- 3. Bydgoszczanin roku - taśma L L
- 4. Propozycje TTK - taśma E M
- 5. Przegląd prasy - tekst M P

Realizacja:

EM / W przeddzień 35 rocznicy wyzwolenia spod okupacji hitlerowskiej Toruń przybrał odświętny wygląd. Gmachy publiczne, zakłady pracy, domy zostały udekorowane biało-czerwonymi flagami. Dziś o godzinie 17.00 ulicami miasta przejdzie capstrzyk, a przed Pomnikiem Wdzięczności i obeliskiem pamiątkowym przy Wałach Sikorskiego delegacje organizacji społeczno-politycznych, ZBoWiD-u, wojska i młodzieży złożą kwiaty i wieńce. O godzinie 18.00 w Teatrze Wilama Horzycy odbędzie się uroczysty koncert. ~~Przyxxxix~~ W Książnicy Miejskiej im. Mikołaja Kopernika otwarta zostanie okolicznościowa wystawa pod nazwą "Toruń 1945". Będą to fotogramy z pierwszych dni wyzwolenia. Autorem jest znany toruński artysta-fotografik - Alojzy Czarnecki. W klubach, świetlicach i szkołach odbędą się spotkania z kombatantami, uroczyste apele i wieczornice poświęcone 35 rocznicy wyzwolenia.

LL /

Z początkiem bieżącego roku w Bydgoskich Zakładach Fotochemicznych "Foton" rozpocznie się produkcja seryjnego papieru do fotografii barwnej "Foton-Color 8". Roczna produkcja wyniesie 800 tys. metrów kwadratowych. Ale nie jest to jedyna nowość "Fotonu". Obok błony małoobrazkowej NB-04, której czułość wynosi 24 din, rozpocznie się produkcję błony NB-01 o czułości 21 din. W ten sposób fotoamatorzy będą mogli korzystać całkowicie z polskich materiałów.

Również dzieci dostaną w tym roku o pół miliona więcej kolorowych bajeczek do wyświetlania przez rzutnik.

S. Kuczyński

Winnę ~~dyktando~~ wzięto w ręce motocyzistów

L L / ~~Systematycznie zmniejsza się ilość~~ wypadków na drogach.

notuje się spadek liczby

Jest to wynik większej dyscypliny wśród kierowców. ~~K~~ Jednak

ponad 3,5 tysiąca różnego rodzaju kolizji i wypadków, ~~jaką~~ zare-

jestrowany^{ly} w roku ubiegłym w woj. bydgoskim, musi wzbudzić

~~niepokój~~ niepokój. Ich najczęstszą przyczyną było nie przestrze-

ganie pierwszeństwa przejazdu oraz nieprawidłowe zachowanie się

pieszych. Największe zagrożenia stwarzały osoby w stanie nie-

trzeźwym. Wielu kierowców podczas jazdy nie przestrzega ogranicze-

prędkości oraz nie potrafi dostosować jej do warunków atmosferycz-

nych panujących na drodze. ~~Blisko~~ ^{liczba} 150 ofiar śmiertelnych oraz

ponad 1100 rannych powinna uzmysłwić konieczność jazdy zgodnej

z przepisami. Podejmowane są różnorodne działania aby ~~ilość~~ ^{liczba}

wypadków ~~uległa~~ ^{ła} dalszemu ~~zmniejszeniu~~ ^{zmniejszeniu}.

Od grudnia ubiegłego roku najlepszym kierowcom, wytypowanym przez dyrekcje przedsiębiorstw, wręcza się tzw. mandaty zaufania.

Mają one być bodźcem dla ich posiadaczy, aby poruszali się po

drogach nie tylko bezpiecznie, ale również wykazywali właściwą

kulturę jazdy. Państwowy Zakład Ubezpieczeń nie szczędzi sum na

modernizację najbardziej niebezpiecznych dróg i ulic, a działania

wydziałów komunikacji idą w tym kierunku, aby usprawnić poruszanie się pojazdów. Reszta zależy już tylko od samych kierowców.

J K / Trwają przygotowania do V toruńskiej wyprawy polarnej na północno-zachodni Spitsbergen, organizowanej przez Instytut Geografii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. Weźmie w niej udział 9 osób - trzech pracowników naukowych i sześciu studentów. Kierownikiem wyprawy został dr Kazimierz Marciniak. Ekspedycja wyruszy w drugiej połowie czerwca, natomiast powrót do Torunia przewidziany jest we wrześniu. Na Ziemi Oskara II na Spitsbergenie pracować będą dwie grupy badawcze, których zadaniem - jest penetracja lodowców oraz prowadzenie badań z zakresu meteorologii hydrografii i geomorfologii.

M Cz / Dzisiaj o godzinie 16.00 Filharmonia Pomorska zaprasza uczniów szkół średnich na specjalnie przygotowany dla nich koncert. Uczniowie z Tucholi, Chojnic, Inowrocławia i innych miast województwa bydgoskiego będą mieli możliwość wysłuchania trzyczęściowego Oratorium Haydna pt. "Stworzenie świata".

Grać będzie orkiestra Filharmonii Pomorskiej pod dyрекcją

Renarda Czajkowskiego, ^{z zespołem} ~~z towarzyszeniem~~ chóru "Arion" przygotowywany przez Czesława Kaczmarka. Wystąpią: ^{soliste} Delfina Ambroziak -

sopran, Andrzej Szweda - tenor i Zdzisław Krzywicki - bas.

Podobny koncert ^{z udziałem zespołu chóru o 19.30 w Filharmonii} ~~odbędzie się~~ w sobotę, 2 lutego, o godzinie

18.00 w auli UMK w Toruniu.

LL/

Silna odwilż spowodowała, że drogi w całym naszym regionie są niezwykle śliskie. Pod warstwą wody nadal utrzymuje się lód. Wprawdzie przez całą noc pracowały ekipy drogowców, nie wszędzie przejazd jest łatwy. Np. PKS melduje że na trasach Retkowo-Gogolinek, Barcin-Lubostroń, Nakło-Potulice jest tak ślisko, że autobusy z trudem przejechały te odcinki dróg. Sytuacja ta ma miejsce nie tylko na bocznych drogach. Na międzynarodowej trasie ~~E-83~~ E-83 pomiędzy Zbrachlinem a Gruczmem autobus PKS na skutek poślizgu znalazł się w rowie. Bardziej tragiczne były skutki wypadnięcia w poślizg autobusu jadącego z Gniezna, który w Trzemesznie uderzył w stojącą na chodniku kobietę, Poniosła ona śmierć na miejscu. Również w Bydgoszczy zanotowano wypadek na szczęście mniej groźny w skutkach. Na ul. Grunwaldzkiej kierowca w trakcie wykonywania manewru omijania wpadł w poślizg i nie zdążył zachować przed przechodzącym pieszym. Tak więc zachowanie maksymalnej ostrożności podczas jazdy jest nakazem chwili. Prosimy również kierowców o maksymalne zwalnianie w wypadku dużych kałuż w pobliżu chodników aby nie ~~pryskają~~ ochlapać przechodniów błotem pryskającym spod kół.

Przegląd prasy

Oto w skrócie informacje z pierwszych stron dzisiejszych dzienników bydgoskich.

I sekretarz Komitetu Centralnego PZPR – Edward Gierek przyjął delegację Mazowieckich Zakładów Rafineryjnych i Petrochemicznych w Płocku, która zameldowała o uruchomieniu instalacji pirolizy benzyn – podstawowego obiektu kompleksu "Olefiny II".

Dzisiaj obradować będzie Sejm. Na porządku dziennym znajdują się projekty czterech ustaw.

Z Uchwałą z 17 stycznia Rada Państwa powołała Państwową Komisję Wyborczą i 49 wojewódzkich komisji wyborczych. Celem przeprowadzenia wyborów do Wojewódzkiej Rady Narodowej w Toruniu powołana została Wojewódzka Komisja Wyborcza, której przewodniczy Michał Gosek – zastępca dyrektora Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych.

Z doniesień zagranicznych uwagę zwracają wydarzenia w Iranie. Personel ambasady kanadyjskiej, bez powiadamiania władz irańskich opuścił Teheran uwożąc ze sobą sześciu pracowników ambasady Stanów Zjednoczonych.

Na stronach publicystycznych Gazety Pomorskiej Wojciech Lesiewski zajął się problemem oszczędniejszej i bardziej wydajnej pracy w przemyśle. Autor stwierdza m.in. że w niełatwej sytuacji rozpoczął przemysł realizację zadań gospodarczych 1980 roku, na skutek trudności zaopatrzeniowych oraz ograniczeń energetycznych. Toteż narodowy plan społeczno-gospodarczy na bieżący rok wyznaczył wolniejsze tempo wzrostu produkcji przemysłowej. Ten wzrost ma wynosić w województwie bydgoskim 5 procent w województwie toruńskim 6,6 procent i 6,7 procent w województwie włocławskim.

~~W gazecie Pomorskiej~~ Gazeta Pomorska prezentuje dzisiaj kolejną sylwetkę delegata na VIII Zjazd Partii. Mandat delegata towarzysze z Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Bydgoszczy powierzyli Konradowi Adamczewskiemu.

I jeszcze informacja sportowa.

M P / Piłkarze Zawiszy, po niedawnym powrocie z dwutygodniowego zgrupowania w Szklarskiej Porębie, do 17 lutego przygotowywać się będą do rewanżowej rundy rozgrywek o mistrzostwo I ligi w Bydgoszczy - na własnych obiektach. Zawiszenie do tej pory rozegrali cztery kontrolne spotkania. Dzisiaj zespół wojskowych w kolejnym meczu sparingowym zmierzy się z liderem II ligi grupy II - Motorem Lublin. Spotkanie rozegrane zostanie na bocznym boisku Zawiszy o godzinie 11.00.

Ysk.